Официальное периодическое печатное издание
администрации Городищенского сельсовета

 (
ГОРОДИЩЕНСКИЙ ВЕСТНИК
)

	Декабрь,2023 № 77 (127)

ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ

25.12.2023					с. Городище				34-225-р

О принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального района в области дорожной деятельности

В соответствии с пп. "б" п. 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края", п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Городищенского сельсовета, Городищенский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Принять на 2024  финансовый год  и плановый период 2025-2026 годов осуществление части полномочий по вопросу местного значения муниципального района, а именно:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, в части реализации мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края (субсидия) и за счет средств муниципального дорожного фонда (акцизы) в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе» в рамках муниципальной программы «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района».
2. Поручить главе Городищенского сельсовета, заключить соглашение о принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального района в области дорожной деятельности.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Городищенского сельсовета.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Городищенский вестник», подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Администрации Городищенского сельсовета.

	Председатель сельского
Совета депутатов

_____________Т.Н. Кавтарадзе
	Глава сельсовета

_____________В.В. Чудогашева

[bookmark: _GoBack]
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО
	Учредитель:
Администрация Городищенского сельсовета
663158, Красноярский край, Енисейский район, с. Городище, ул. Школьная, 3, пом.1, тел 76-2-16.
	Отпечатано в администрации Городищенского сельсовета на персональном компьютере по адресу:663158, Красноярский край, Енисейский район, с. Городище, ул. Школьная, 3, пом.1
 тел 76-2-16. Распространяется бесплатно.
Тираж 6 экз.
 Дата выпуска 26.12.2023

2